
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1137/01-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                     

                                                                   

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 31o/01-08-2025 
Απόφαση  1137/2025 

 
ΘΕΜΑ 4o : «Έγκριση συμμετοχής της ΠΕ στη δράση «Φιλοξενία συνέδρων στα πλαίσια του 
έργου Κινηματογράφος, Φύση και¨ Πράσινες¨ Παραγωγές»  στις  8 Σεπτεμβρίου 2025»  
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 1 Αυγούστου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00’ π.μ., 
η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «με τηλεδιάσκεψη» συνεδρίαση, 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 556314/1651/28-7-2025 προσκλήσεως της Προέδρου 
αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 
 
Δεν συμμετείχε στη συνεδρίαση αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου 
κωλύματος, ο κ. Χαβατζάς Γεώργιος Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 4ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συμμετοχής της ΠΕ στη δράση «Φιλοξενία συνέδρων στα πλαίσια του έργου 
Κινηματογράφος, Φύση και¨ Πράσινες¨ Παραγωγές»  στις  8 Σεπτεμβρίου 2025» σύμφωνα 
με την αριθμ. πρωτ. 548270/925/24-07-2025 εισήγηση του Γραφείου Τουρισμού της Π.Ε. 
Πέλλας, η οποία διαβιβάσθηκε με το αριθμ. πρωτ. 550308/402/24-07-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΕΡ7ΛΛ-Ε2Μ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1137/01-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. 

9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. 
από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

12. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

13. την αριθ. 125/2024 Απόφαση του ΠΣ περί «Έγκρισης Προϋπολογισμού & 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  
Οικονομικού Έτους 2025 ( ΑΔΑ: 6ΦΤΛ7ΛΛ-Υ11)  

14. τoν αριθ. 125037/16-12-2024 έλεγχο νομιμότητας του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.  της 
αριθ. 125/2024 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

15. Την με αρ. 42/20-3-2024 απόφαση 7 ης συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Κ.Μ. με θέμα «Έγκρισης της 1ης τροποποίησης Αναπτυξιακού Προγράμματος 
Επενδυτικών  Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2024» (69067ΛΛ-
8Ξ3), στην οποία έχει ενταχθεί ο κωδικός έργου 23122ΠΕΛ001ΙΔΠ17, με τίτλο 
«Αυτόνομες δράσεις  Τουρισμού  στην Π.Ε. ΠΈΛΛΑΣ ». 

16. Την υπ’αρ. πρωτ 543895(2845)/23-7-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον 
Φ.721.KAE  9779.α.1.01 

17. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 548270/925/24-07-2025 εισήγηση του Γραφείου Τουρισμού της 
Π.Ε. Πέλλας,  η οποία έχει ως εξής: 

 
 Θέμα:  : Συμμετοχή της ΠΕ  στην   δράση « Φιλοξενία συνέδρων στα πλαίσια του έργου Κινηματογράφος, 

Φύση και¨ Πράσινες¨ Παραγωγές»  στις  8 Σεπτεμβρίου   2025.   

         
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις των άρθρων 65, 66, 67 & 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ. 143/τ.Α΄/28.02.2014), 
όπως ισχύουν.  
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ. 147/τ.Α΄/08.08.2016), όπως ισχύουν.  
4. Τις διατάξεις του π.δ/τος. 80/2016 ΠΔ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ. 
145/τ.Α΄/05.08.2016), όπως ισχύουν.  

ΑΔΑ: ΨΖΕΡ7ΛΛ-Ε2Μ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1137/01-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

5. Την αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης (Φ.Ε.Κ. 4302/τ.Β΄/30-12-2016), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ.133/2010, Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27-12-2010).  
6. Την αρ. οικ.17255(397)09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί Μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΦΕΚ 148/Β’/11-01-2024). 
7. Την αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
8. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».  
9. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  
10. Την με αρ. 42/20-3-2024 απόφαση 7 ης συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Κ.Μ. με θέμα 
«Έγκρισης της 1ης τροποποίησης Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών  Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας έτους 2024» (69067ΛΛ-8Ξ3), στην οποία έχει ενταχθεί ο κωδικός έργου 23122ΠΕΛ001ΙΔΠ17, , με 
τίτλο «Αυτόνομες δράσεις  Τουρισμού  στην Π.Ε. ΠΈΛΛΑΣ ». 
11. Την υπ’αρ. πρωτ 543895(2845)/23-7-2025  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Φ.721.KAE  9779.α.1.01 
12. Την ανάγκη ενίσχυσης τουρισμού της ΠΕ Πέλλας 

                                                                  

 Εισηγούμαστε  
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού χίλια πεντακόσια  ευρώ  (1500,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%   από τον ΚΑΕ 9779.α.1.01 και τον κωδικό 23122 ΠΕΛ001 ΙΔΠ17 (εφαρμογή 
άρθρ. 117 Ν.4412/2016)  για τη συμμετοχή της ΠΕ Πέλλας στη  δράση «Φιλοξενία συνέδρων στο πλαίσιο του 
έργου Κινηματογράφος, Φύση και¨ Πράσινες¨ Παραγωγές»» στις  8 Σεπτεμβρίου  2025.  
 
Η ΠΕ Πέλλας είναι τόπος στην καρδιά της Κεντρικής  Μακεδονίας γεμάτος ιστορία, φυσική ομορφιά και διαθέτει 
σημεία τα οποία είναι ιδανικό σκηνικό για δραματικές η ρομαντικές σκηνές. Υπάρχει η δυνατότητα συνδυασμού του 
υδάτινου στοιχείου με το αστικό φόντο, υδάτινα τοπία με φυσικό φωτισμό και πλούσια χλωρίδα καθώς η Πέλλα 
είναι ένας υδάτινος παράδεισος. Επίσης υπάρχουν εντυπωσιακά ψηφιδωτά, ρωμαϊκά και ελληνιστικά στοιχεία 
στους αρχαιολογικούς της χώρους  για παραγωγές εποχής, ιαματικά λουτρά και δασικά μονοπάτια για μυστηριώδη 
ή επικά έργα, παραδοσιακοί οικισμοί κατάλληλοι για ιστορικό ή πολιτιστικά ντοκιμαντέρ. Στοχεύοντας την  ανάδειξη 
και αναγνώριση   των φυσικών και πολιτισμικών τοπίων η ΠΕ Πέλλας θα φιλοξενήσει συνέδρους στο πλαίσιο του 
έργου Κινηματογράφος, Φύση και¨ Πράσινες¨ Παραγωγές»» στις  8 Σεπτεμβρίου  2025 οι οποίοι θα περιηγηθούν 
και θα ξεναγηθούν στην Πέλλα  για να καταγράψουν και να επιλέξουν την περιοχή για μελλοντικές παραγωγές. 
 
Παρακαλείται η Υποδιεύθυνση Οικονομικού να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την  έκδοση απόφασης 
ανάληψης του παραπάνω ποσού. 
  
 
  

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Ιντζές Κ. 
έδωσε αρνητική ψήφο, ενώ όλα τα  υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και 
ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
 α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία 

(μειοψηφούντος του κ. Ιντζέ Κ.) 
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πιστώσης ύψους 1500,00€  από τον ΚΑΕ 9779.α.1.01 
και τον κωδικό 23122 ΠΕΛ001 ΙΔΠ17 (εφαρμογή άρθρ. 117 Ν.4412/2016)  για τη συμμετοχή 
της ΠΕ Πέλλας στη δράση «Φιλοξενία συνέδρων στο πλαίσιο του έργου Κινηματογράφος, 
Φύση και¨ Πράσινες¨ Παραγωγές»» στις  8 Σεπτεμβρίου  2025, με τις προϋποθέσεις: 

        H ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 

 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΧΟΙΝΑ 

        ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

    ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Ο ΑΝΑΠΛ.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                   κ.α.α. 

                    
 
 

 

 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΣΙΑΝΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΖΕΡ7ΛΛ-Ε2Μ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1137/01-08-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 
α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β) της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες 
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Πέλλας όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1137/2025 

 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
      Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                                

                                                                                    Τα μέλη 
                                                                                                         
     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                     Η Γραμματέας 

 
                                                                                    Αικατερίνη Καμπανού 

 
 

ΑΔΑ: ΨΖΕΡ7ΛΛ-Ε2Μ


		2025-08-05T08:39:05+0300
	Athens




